
 

 

UCHWAŁA NR XX/161/2016 

RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie Programu Stypendialnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i art. 18 ust 2 pkt 14a oraz art 40 ust 1 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późń. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z  dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2015 r. poz 2156 ze  zmianami) w związku z  Uchwałą  

Nr XVI/143/2016 z dnia 7 czerwca  w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży  w  Gminie  Goczałkowice-Zdrój", 

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój 

uchwala: 

§ 1. Wprowadza się Program Stypendialny, którego celem jest ułatwienie i przyśpieszenie rozwoju 

edukacyjnego szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i  uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych zamieszkałych na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin przyznawania przez Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój stypendium dla 

uzdolnionych uczniów mieszkających w Goczałkowicach-Zdroju stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Piotr Jacek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 grudnia 2016 r.

Poz. 6490



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/161/2016 

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

Regulamin przyznawania przez Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój stypendium dla uzdolnionych 

uczniów mieszkających w Goczałkowicach-Zdroju 

§ 1. Regulamin, zwany dalej „regulaminem” określa szczegółowe warunki udzielania  i tryb postępowania 

w sprawach przyznawania  przez Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój  stypendium dla uzdolnionych uczniów 

zwanego dalej „stypendium”. 

§ 2. 1. Stypendium skierowane jest do uczniów szkół podstawowych (kl. IV-VI), gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych publicznych bądź niepublicznych dla dzieci i młodzieży, zamieszkujących na terenie 

Gminy Goczałkowice-Zdrój, którzy wyróżniają się wybitnymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi  

lub sportowymi. 

§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe przysługuje uczniom,  

o których mowa w § 2 regulaminu, legitymującym się co najmniej oceną dobrą z zachowania  oraz 

spełniającym jeden z następujących warunków: 

1) są laureatami konkursów na szczeblu wojewódzkim lub ponad wojewódzkim organizowanych na zasadach 

określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty, 

2) są laureatami olimpiad lub turniejów stopnia centralnego, organizowanych na zasadach określonych przez 

ministra właściwego do spraw oświaty, 

3) są laureatami międzynarodowych konkursów, olimpiad lub turniejów z zakresu różnych dziedzin nauki, 

posiadających uznaną i znaczącą rangę, organizowanych w szczególności pod patronatem ministra 

właściwego do spraw oświaty, szkół wyższych lub instytucji naukowych. 

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom,  

o których mowa w § 2 regulaminu, legitymującym się co najmniej oceną dobrą z zachowania oraz spełniającym 

jeden z następujących warunków: 

1) są laureatami konkursów, turniejów, olimpiad o zasięgu ogólnopolskim lub międzynarodowym 

organizowanych według wykazu i na zasadach określonych przez ministra właściwego do spraw kultury, 

2) są laureatami międzynarodowych konkursów, turniejów, olimpiad, innych niż określonych w pkt 1, 

posiadających uznaną i znaczącą rangę, organizowanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,  

w szczególności pod patronatem ministra właściwego do spraw kultury. 

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom,  

o których mowa w § 2 regulaminu, legitymującym się co najmniej oceną dobrą z zachowania oraz spełniającym 

jeden z następujących warunków: 

1) mają osiągnięcia na szczeblu międzynarodowym w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich,. 

2) mają osiągnięcia na szczeblu krajowym w mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 

3) mają osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim i rejonowym. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania stypendium jest spełnienie przesłanek, o których mowa w § 2, § 3  

regulaminu w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium tj. w okresie od 1 września  

do 31 sierpnia. 

2. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od ilości i doniosłości osiągnięć. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzic lub inny przedstawiciel ustawowy ucznia lub sam uczeń, jeżeli jest pełnoletni, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6490



3) klub sportowy w przypadku stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik  regulaminu przyznawania przez Wójta 

Gminy Goczałkowice-Zdrój stypendium dla uzdolnionych uczniów zamieszkałych w Goczałkowicach-Zdroju . 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 wnioskodawca składa w terminie do 15 września  danego roku 

kalendarzowego, w sekretariacie Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów  potwierdzających wybitne osiągnięcia ucznia,  

o których mowa w § 3 regulaminu. 

5. Czynności związane z analizą formalną wniosków przeprowadza wyznaczony pracownik Urzędu Gminy. 

6. Wnioski o przyznanie stypendium niespełniające wymogów określonych w regulaminie będą odrzucane. 

7. O odrzuceniu wniosku i jego przyczynach wnioskodawca będzie informowany na piśmie. 

§ 6. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój na wniosek Gminnej  Komisji 

Stypendialnej. Decyzja o przyznaniu stypendium jest decyzją ostateczną od której nie przysługuje odwołanie. 

2. W skład Gminnej Komisji Stypendialnej wchodzi 2 pracowników Urzędu Gminy i członek Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych . 

3. Członka Komisji Oświaty i Spraw Społecznych do prac w Gminnej Komisji Stypendialnej desygnuje 

Rada Gminy. 

3. Imienny skład Gminnej Komisji Stypendialnej   ustala Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój zarządzeniem. 

4. Wysokość stypendium w danym roku uzależniona jest od ilości kandydatów spełniających kryteria 

regulaminu i określonej na ten cel kwoty w budżecie Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

5. Stypendium przyznaje się  na okres od września do czerwca następnego roku. 

6. O przyznaniu stypendium i jego wysokości Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój informuje wnioskodawcę 

na piśmie. 

7. Wykaz osób, którym przyznano stypendium podaje się do publicznej wiadomości do dnia 25 września 

ogłaszając  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronach internetowych  Gminy Goczałkowice-Zdrój . 

§ 7. 1. Stypendium wypłacane jest od września do czerwca roku następnego  w formie comiesięcznego  

świadczenia pieniężnego w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica 

lub innego przedstawiciela ustawowego ucznia bądź samego, pełnoletniego stypendystę. 

2. Uczniowie, którym przyznano stypendium otrzymują pamiątkowe dyplomy, które Wójt Gminy  wręcza 

w sposób uroczysty. 

§ 8. W przypadku rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia Wójt Gminy  

Goczałkowice-Zdrój  na wniosek Dyrektora Szkoły może wstrzymać wypłatę stypendium lub je cofnąć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6490



         Załącznik do Załącznika Nr 1 

 

Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój 

stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe * 

stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne * 

stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe * 

1. Wnioskodawca ……………………………………………………………. 

2. Dane ucznia  ubiegającego się o stypendium: 

Imię i nazwisko …………………………………………………………… 

Data urodzenia ……………………………………………………………. 

W roku szkolnym  …………./…………    uczeń  klasy……..   …....……………………. 

Nazwa szkoły ……………………………………………………………... 

…………………………………………………………………….............. 

Ocena z zachowania w roku szkolnym…………. 

Adres zamieszkania kandydata do stypendium …………………………... 

…………………………………………………………………………….. 

3. Kandydat ubiegający się o stypendium, legitymuje się  następującymi 

osiągnięciami /szczegółowy opis osiągnięć/: 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………. 

4. Kopie dokumentów potwierdzających spełnianie wymagań określonych w § 3 regulaminu. 

1/ ……………………………………………………………………………. 

2/ ……………………………………………………………………………. 

3/ ……………………………………………………………………………. 

4/ ……………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6490



5/ ……………………………………………………………………………. 

6/ ……………………………………………………………………………. 

7/ ……………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………. 

…………………………. 

Podpis wnioskodawcy 

Decyzja Gminnej Komisji Stypendialnej: 

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………… 

Przewodniczący GKS 

…………………………………………. 

…………………. 

Miejscowość, data 

* właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6490


		2016-12-06T09:14:05+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




